(1) *Litterae Apostolicae ad Orientales*, quarum initium *In suprema diei 6 Ianuar. 1848.* Vid. *Acta Vol. I.* pag. 7.8

omissis, Benedictus XIV in suis encyclicis *Litteris Demandata* an. 1743, et *Allatae sunt* an. 1755.

Cum autem arctissimus existat nexus quo cum dogmaticis doctrinis disciplina praesertim liturgica coniungitur et consociatur, hinc Apostolica Sedes, infallibilis Fidei Magistra ac sapientissima Veritatis custos, vix ac deprehendit « periculum et inde- » corum aliquem ritum in Orientalem Ecclesiam ir- » repsisse, illum damnavit, improbavit eiusque usum » ipsi prohibuit » (1).

Rursus memorata cura illibatas servandi veteres Liturgias impedimento non fuit quominus inter orientales ritus adsciscerentur etiam nonnulli ex aliis Ecclesiis accepti, quos, uti ad catholicos Armenos Gregorius XVI fel. record. scribebat; « Ma- » iores vestri aut, quia rectiores visi fuerant, ada- » marunt, aut tamquam notam ab haereticis schi- » smaticisque eos discernentem aliquo abhinc tem- » pore assumpserunt » (2). Quapropter, ceu tradit idem Summus Pontifex, « ea regula omnino ser- » vanda est qua statuitur, inconsulta Sede Aposto- » lica, in sacrae Liturgiae ritibus nihil esse inno- » vandum etiam nomine instaurandi caeremonias, » quae Liturgiis ab eadem Sede probatis magis con- » formes esse videantur, nisi ex gravissimis causis » et accedente Sedis Apostolicae auctoritate » (3).

(1) Benedictus XIV in suis *Litteris Allatas sunt* § 27 die 26 Iulii 1735.

(2) Gregorius XVI in suis *Litteris Studium paternae benevolentiae* die 2 Maii 1836.

(3) Gregorius XVI in suis *Litteris Inter gravissimas* diei 3 Februarii 1832.

Hisce porro iuris principiis, quae pro universis orientalis ritus Ecclesiis sapienti consilio fuerunt sancita, regitur quoque, uti pluries data occasione declaratum est praesertim in superius memorato Brevi Pauli V, liturgica disciplina Ruthenorum, quos non destiterunt Romani Pontifices singulari benevolentiae affectu ac peculiaribus favoribus prosequi; et vix ac aliquod periculum imminere et eorum fidem in discrimen adduci perspectum est, Apostolica Sedes ad tantum malum avertendum vocem suam absque ulla mora attollere non praetermisit. Solemnia adhuc sunt verba, quibus usus est Decessor Noster Gregorius XVI fel. mem. (1) cum scilicet Ruthenorum natio, ut cuique exploratum est, in asperrima versaretur rerum conditione, qua ipsos ad usque tricies centena millia ex Catholicae Ecclesiae gremio miserrime avulsos et hodie lamentamur.

Nec pariter Ruthenorum nationi defuit eiusdem Apostolicae Sedis auxilium, cum graves et diuturnae controversiae in ecclesiastica Provincia Leopoliensi ob disciplinae et ritus varietatem, atque ob mutuas relationes, quae inter ecclesiasticos viros latini et graeci ritus ibi intercedebant, non absque christianaे charitatis detimento agitabantur, quae per conventionem seu concordiam ab Episcopis utriusque ritus propositam, et die 6 Octobris 1863 sanctam decreto S. Congregationis de Propaganda Fide pro negotiis orientalis ritus, feliciter fuerunt compositae ac dirempta.

Verum miserrima rerum adiuncta in quibus ea-

(1) Allocutio habita in Consistorio diei 22 Nov. 1838.

dem ecclesiastica Provincia, et potissimum finitima Chelmensis Dioecesis in praesentiarum versatur, omnem Nostram vigilantiam et sollicitudinem iure ac merito rursus expostulant. Nuperrime siquidem ad Nos relatum est inter istos Catholicos Graeco-Rutheni ritus vel acrem controversiam de re liturgica temerario ausu excitatam esse, ac quosdam existere, licet in clericali ordine constitutos, qui rebus novis studentes sacras caeremonias alias immemorabili usu laudabiliter receptas, alias quoque Zamoscennae Synodi, quam Apostolica Sedes probavit (1), sanctione solemniter confirmatas, proprio lubitu immutare pertentant.

Sed quod magis Nos angit, et intima aegritudine cor Nostrum afficit, est quod recenter acceperimus de miserrimo rerum statu quo affligitur Chelmensis Dioecesis. Siquidem, recedente eiusdem Episcopo paucis abhinc annis per Nos Ipsos instituto, et spirituali vinculo cum eadem Dioecesi adhuc illigato, quidam pseudo-administrator, quem Nos episcopali munere indignum iam pridem iudicavimus, minime dubitavit ecclesiasticam iurisdictionem usurpare, cuncta in memorata Ecclesia pessum dare, ac potissimum rem liturgicam canonice sanctam proprio marte confundere ac perturbare.

Moerentes adhuc piae oculis habemus circulares die 20 Octobris anni 1873 editas, quibus infelix ille pseudo-administrator divini cultus exercitium sacramque liturgiam innovare audet, ea plane mente, ut in catholica Chelmensi Dioecesi schisma-

(1) Benedictus XIII in suo *Brevi Apostolatus Officium* diei 19 Iulii 1724.

ticorum liturgia inducatur; et ad rudes ac simplices decipiendos, eosque facilius ad schisma impellendos ipse non erubescit in medium proferre nonnullas Apostolicae Sedis Constitutiones, earumque sanctionibus in suum sensum detortis fraudulenter abuti.

Porro quae in praecitatis litteris de re liturgica disponuntur nulla prorsus ac irrita existere nemo est qui non videat, eademque Nos nulla et prorsus irrita Apostolica Nostra Auctoritate declaramus. Imprimis enim memoratus pseudo-administrator quavis ecclesiastica iurisdictione penitus destituitur, quam scilicet nec legitimus Episcopus in suo di- scessu, nec postea Apostolica Sedes eidem umquam demandarunt, ac proinde ipsum *per ostium non intrasse in ovile ovium, sed adscendisse aliunde* (1), ac veluti intrusum habendum cuique perspectum et exploratum est.

Ad haec Sacri Ecclesiae Canones antiquos orientales ritus legittime inductos religiose utique servandos praecipiunt, cum « Praedecessores Nostri Romani Pontifices satius consultiusque duxerint » ritus huiusmodi, qua in parte nec Fidei catholicae adversantur, nec periculum generant animarum, aut ecclesiasticae derogant honestati, ap- probare seu permittere » (2): at si in illo sollemniter indicunt, nemini prorsus, hac Sancta Sede inconsulta, fas esse in re liturgica vel leviores innovationes peragere, quemadmodum satis abunde

(1) Io. Cap. X. v. 1.

(2) Benedictus XIV in sua Constitutione *Etsi pastoralis* edita die 26 Maii 1742.

commonstrant Apostolicae Constitutiones, quas initib;
retulimus.

Nec ullius momenti est quod ad suorum facien-
dum adiicitur, nimirum liturgicas huiusmodi inno-
vationes proponi, ut orientalis ritus expurgetur et
ad nativam integritatem restituatur. Quandoquidem
Ruthenorum liturgia nulla alia esse potest nisi quae
vel a sanctis Ecclesiae Patribus fuit instituta, vel
Synodorum canonibus sancta, vel legitimo usu in-
ducta, Apostolica Sede sive expresse sive tacite sem-
per adprobante: et siquae variationes temporis la-
psu in eadem Liturgia occurrerunt, eae profecto non
inconsultis Romanis Pontificibus et potissimum ea
mente invectae sunt, ut huiusmodi ritus a quavis
haeretica et schismatica labe eximeretur, atque ita
catholica dogmata ad incolumentem fidei tuendam,
et bonum animarum promovendum rectius et clarius
exprimerentur. Quocirca sub dolosa specie ritus ex-
purgandi, eosque in integrum restituendi nihil aliud
intenditur nisi parare insidias fidei Ruthenorum Chel-
mensium, quos ab Ecclesiae Catholicae gremio di-
strahere, et haeresi ac schismati devovere perditissimi
homines admittuntur.

Sed acerbissimas inter, quibus undique premimur, angustias Nos reficit ac recreat praeclarissi-
mum et plane heroicum fortis et constantis animi
spectaculum nuperrime Deo, Angelis, et hominibus
oblatum a Chelmensis Dioeceseos Ruthenis, qui ini-
qua pseudo-administratoris mandata reiicientes, ma-
la quaeque perpeti atque ipsam vitam in extremum
disserimen maluerunt adduci, quam avitae fidei ia-
cturam facere et eatholicos dimittere ritus, quae ipsi

ab eorum maioribus receperunt et incorruptos ac il-libatos se perpetuo servaturos conclamarunt.

Nos autem Deum omnibus precibus orare non intermittimus, ut dives in misericordia lumen gratiae suae in corda eorum, qui omne contra fas Chelmensem Dioecesim divexant, clementer effundat, ac simul miseris illis fidelibus omni prorsus auxilio et spirituali regimine destitutis potentem suam opem afferat, et optatae tranquillitatis solatum acceleret.

Post haec Vos, Venerabiles Fratres, qui tanto studio ac singulari zelo demandatam Ruthenorum curam suscepistis, etiam in Domino hortamur, ut liturgicam disciplinam ab Apostolica Sede probatam, vel eadem sciente et non contradicente in vectam religiose tueamini, quavis innovatione penitus interdicta, et accuratam Sacrorum Canonum hac in re editorum, ac potissimum Zamoscena Synodi custodiam Parochis atque Sacerdotibus vel per severissimas, si opus fuerit, poenarum sanctiones praecipiendam curetis. Agitur enim de re gravissima, videlicet de salute animarum, cum illegitimae innovationes catholicam Fidem et sanctam Ruthenorum unionem in summum discrimen adducant. Quamobrem nulli curae, nulli labori parcendum est, nibilque intentatum relinquи debet, quo universae in re liturgica perturbationes istic a pravis hominibus excitatae vel ab eorum primordiis penitus compriman-tur: quibus muneribus fortiter et suaviter obeundis Vos, Venerabiles Fratres, Dei opitulante gratia, minime defuturos confidimus.

Quod ut feliciter contingat Apostolicam Benedictionem Vobis, Venerabiles Fratres, et gregibus cu-

iusque Vestrum curae concrēditis peramanter iu Do-
mino impertiuus.

Datum Romae apud S. Petrum die decimatertia
Maii MDCCCLXXIV. Pontificatus Nostri anno vi-
cesimoctavo.

PIVS PP. IX.

DECRETVM

S. CONGREGATIONIS CONCILII.

Actuosi iniquarum sectarum asseclae, qui ubique fere rerum potiti omnem pervertere ordinem, ipsaque constitutionis Ecclesiae Christi fundamenta suffodere conantur, etiam in catholica Italia plebes commovere audent, ut imitantes nefarium quorundam Helveticorum exemplum, ius eligendi proprios animarum curatores sibi audacter usurpent. Nec, quod deterius est, defuit inter aliquos perditissimos ecclesiasticos viros, qui munus parochiale tam perverse sibi delatum suscipere, atque etiam obire impudenter praesumpserit. Detestabile sane facinus, quod Ecclesiasticam Hierarchiam evertit funditusque presumdat : siquidem *docendus est populus*, inquit Caelestinus Papa, *non sequendus, nosque, si nesciunt, eos quid liceat, quidve non liceat, commonere, non his consensum praebere debemus* (1). Temerarius proinde ausus contra statuta Sanctorum Patrum, *crimen tam ambitionis, quam inobedientiae, ex quo,*

(1) Can. *Docendus* 2 dist. 63.

subdit Gregorius VII, *plurimas perturbationes in Ecclesia (imo ruinam sanctae religionis) oriri, ex quibus christiana religio conculcatur* (1). Nil propterea mirum quod SS. Canones tantum nefas perpetuo reprobaverint, ac gravissimis poenis devoverint. Prae laudatus namque Gregorius XII (2) Paschalis II (3) Alexander II (4) et Concilium Lateranense sub Alexander III celebratum (5) soleminiter decreverunt, investituram Ecclesiae per manus laicorum suscep tam irritam esse, et Clericos Ecclesiae taliter recipientes ab introitu Ecclesiae interdici, excommunicatione muletari, et, si in scelere persistenterint, a ministerio ecclesiastico deponi debere. Quin imo scelus huiusmodi eam praeterea redolet nequissimam iurisdictionis, bonorum ac iurium Ecclesiae usurpationem, quam Concilium Tridentinum (6) anathemati tamdiu subiecit, quamdiu usurpatio cessaret, ac Constitutio Apostolicae Sedis IV. Id. Octobris 1869 (7) obnoxiam declaravit excommunicationi latae sententiae speciali modo Romano Pontifici reservatae. Cum tamen tot saluberrimae SS. Canonum sanctiones haud fregerint apudaciam ac nequitiam novatorum, ne in superioribus Italiae regionibus illud ipsum patraretur nefas, quod in pro-

(1) Can. *Si quis deinceps* 12 et Can. *Quoniam* 13 Caus. 16. q. 7.

(2) Can. *Si quis deinceps* 12 Can. *Quoniam* 13 Cap. *Si quis Episcopus* 14 Caus. 16 q. 7.

(3) Can. *Si quis Clericus* 16 Can. *Constitutiones* 17 Can. *Nullus* 18 Can. *Sicut* 19 Caus. 16 q. 7.

(4) Can. *Per laicos* 20 Caus. 16 q. 7.

(5) Cap. *Praeterea* 4 de iurepatr.

(6) Sess. 22 cap. 11 de Reformat.

(7) Part. I. § 11. (Vid. Acta Vol. V. pag. 60).

xima Helvetia nuper fuerat Apostolica Auctoritate disiectum, SSinus D. N. Pius Papa IX, p[re]ma-
xima qua flagrat erga omnes oves sollicitudine et charitate, mandavit huic Sac. Congregationi Concilii, eidem malo eadem occurrentum esse medela: ideoque iussit Ecclesiasticis Provinciis Venetae ac Mediolanensi, singulisque Dioecesis Patriarchali ac Metropolitanae iurisdictioni subiectis applicari atque inculcari, prout praesenti Decreto reapse applicantur atque inculcantur ea omnia, quae pro Helvetia Foederatione, quoad popularem Parochorum electionem, sapientissime constituta sunt in nupermissis Literis. Encyclicis diei 21 Novemb[ris] 1873; adeo ut quicumque in praememoratis Dioecesisibus, suffragante populo, ad Parochi sive Vicarii officium electi audeant sive Ecclesiae, sive iurium ac bonorum praetensam possessionem arripere, atque obire munia ecclesiastici ministerii, ipso facto incurvant in excommunicationem maiorem peculiariter reservatam S. Sedi, aliasque poenas canonicas, iidemque omnes fugiendi sint a fidelibus iuxta divinum monitum, tamquam alieni aut fures, qui non veniunt, nisi ut furentur, mactent et perdant. Ita porro eadem Sac. Congregatio Concilii statuit ac decrevit, et ab omnibus servari mandavit, sublatis exemptionibus ac privilegiis quibuscumque, etiam a speciali mentione dignis.

Datum Romae ex Secretaria Sac. Congregatio-
nis Concilii die 23 Maii 1874.

P. CARD. CATERINI Praef.

P. ARCHIEPISCOVVS SARDIANVS Secr.

Loco  Signi:

DECRETUM CONSISTORIALE

BISUNTINA

SEPARATIONIS ECCLESiarum SUFFRAGANearum
STRASBURGENSIS ATQUE METENSIS
UT S. SEDI APOSTOLICAE IMMEDIATE SUBSINT.

Rem in ecclesiastica Provincia Bisuntina pro modernis temporum et locorum subortis circumstantiis opportunam scilicet atque praestantem conjecturus, Pius huius nominis IX divina providentia Pontifex Maximus dignatus est annuere postulationibus enixa- que votis a Gallico Gubernio devotissime ad Sanctam Sedem Apostolicam oblatis, implorandi gratia, ut Argentinensis seu Strasburgensis alteraque Metensis Ecclesiae episcopales, quae in Alsatia-Lorenæ sitae sunt, modo subtrahantur et liberentur a metropolitica, cui subsunt, iurisdictione Archiepiscopi Bisuntini; subindeque, paterna ex eiusdem Summi Pontificis benignitate salutarique in Domino providentia nedum honorificentius, sed etiam consultius praeferant immediatam erga Sanctam Sedem Apostolicam in ecclesiasticis et spiritualibus subiectio- nem.

Quocirca cunctis quæ animadvertenda erant maturo consilio sapientique deliberatione perspensi, tandem Sanctitas Sua ex certa scientia motuque

veluti proprio, et Apostolice suaq; auctoritatis plenitudine, omnia haec quae sequuntur, ad maiorem etiam illorum Christifidelium utilitatem et consolationem, in decretis mandavit atque sancivit.

I.

Ante omnia videlicet ad hoc negotium ea qua par est regularitate omnimodaque validitate opportune utiliterque in Domino perficiendum, Summus idem Pontifex minime dubitavit praesumere, atque adeo de apostolicae suae potestatis plenitudine, quantum apus sit, omnino supplere consensum quorumcunque interesse habentium vel quomodocumque babere praesumentium.

II.

Dehinc Episcopalem Ecclesiam Argentinensem seu Strasburgensem, nec non alteram Metensem derrevit exemptas omnino fore a metropolitico iure Archiepiscopatus Bisuntini, cui hodieum subsunt, adeoque plane subductas ab alia quavis eiusmet Metropolitani Antistitis ordinaria superioritate atque prerogativa quomodocumque iurisdictionali.

III.

Propterea binae ipsaemet Ecclesiae, illarumque insimul Civitates et universum utriusque praefati Episcopatus territorium dioecesanum, insimulque certae quae inibi comperiuntur Civitates, Oppida,

Paroeciae, nec non ecclesiastica quaevis Beneficia, piaque Instituta, pariterque omnes ac singuli utriusque sexus incolae, sive laici, sive clerici, sive presbyteri et monastici, cuiuscumque sint gradus, ordinis et conditionis, isthaec utique omnia et singula cum suis inhaerentibus et de more concomitantibus aecessoriis declarentur et sint a Metropolitica Bisuntini Antistitis iurisdictione itidem exempta penitusque subtracta.

IV.

At enim Sanctitas Sua praestantioris etiam honoris gratia, dignata est in decretis mandare atque statuere, ut ipsaem Ecclesiae protinus extiturae sint Sanctae Sedi Apostolicae immediate subiectae; ideoque sint mox habiturae atque fruiturae omnibus et singulis iuribus, honoribus, prerogativis, gratiis, favoribus, privilegiis, et quibuslibet indultis, sicuti ceterae in illis partibus Ecclesiae, quae gaudent immediata erga Sanctam Sedem Apostolicam subiectione.

V.

Quibus uti desuper constitutis, neque contrariis quibuscumque speciali quamvis mentione dignis, ultatenus obstantibus, vel eis ad hoc dumtaxat opus illata peculiari derogatione Apostolica; idem Summus Pontifex voluit expressis verbis declarare atque cavere, ne quis unquam ea singula, quae hisce in decretis ordinata et constituta sunt, audeat sive ob-

reptionis, sive subreptionis, sive demum alterius cuiusque speciei vitio notare, minimeque impugnare.

VI.

Haec itaque omnia et singula ut quam plenum robur et solemnem assequantur effectum, Beatitudo Sua voluit iussitque hoc summarium Sacrae Congregationis Consistorialis Decretum perinde haberi et fore quidem valitum, ac si Litterae Apostolicae sive in forma Brevis, sive sub plumbo expeditae fuissent.

VII.

Ideo ad huiusmodi Decreti exequutionem maluit deputare hodiernum Episcopum Metensem R. P. D. Paulum Georgium Mariam Dupont des Loges, at quantummodo pertinet ad Argentinensem seu Strasburgensem Ecclesiam; hodiernum autem Episcopum Argentinensem seu Strasburgensem R. P. D. Andream Raess, qua dumtaxat pertinet ad Metensem Episcopatum; collata quidem utrius Delegato facultate subdelegandi ad hoc perficiendum opus aliam probam idoneamque personam, quae vero ecclesiastica dignitate sit insignita.

VIII.

Insuper utriusque sic deputato eorumque subdelegatis, si forsitan adscisci oporteat, Sanctitas Sua dignata est impetrare quascumque vel necessarias vel opportunas facultates, ut quisque pro parte sua efficaciter valeat, omni appellatione remota, ea quoque deliberare, ordinare ac etiam definitive decernere, quae ad huiusmodi negotium feliciter

citer perficiendum, iusta, salutaria, et opportuna
dignoscantur.

IX.

Enimvero eisdem Delegatis eorumque Subdelegatis expressam iniungi voluit obligationem mittendi ad Sanctam Sedem Apostolicam tres intra menses ab expleta huiusmet Decreti exequutione authentica forma exaratum exemplar quorumcumque Decretorum, quae ad hoc negotium exequendum edi oportuerit.

X.

Propterea Sanctitas Sua, ut haec omnia ad Omnipotentis Dei gloriam eorumque Christifidelium bonum et consolationem spiritualem protinus exequutioni mandentur, iussit per Sacram Congregacionem Consistorialibus negotiis praepositam hoc summarium confestim ferri Decretum, ipsiusque authenticum exemplar ad perpetuam rei memoriam et normam, uti par est, in tabulario huiusmet Sacrae Congregationis diligenter conservari.

Datum Romae hac die decimaquarta mensis Iunii anno reparatae hominum salutis millesimo octingentesimo septuagesimo quarto.

Pro R. P. D. ANTICI MATTEI
S. Congreg. Consistorialis Secret.
Flavius Cordelli Substitutus

Loco ✕ Signi.

DECRETVM CONSISTORIALE

**METENSIS, NANCEYENSIS ET TULLENSIS, NEC NON S. DEODATI
 INSUPERQUE ARGENTINENSIS SEU STRASBURGENSIS
 IN ALSATIA-LORENA
 DISMEMBRATIONUM ET POSTERARUM INCORPORATIONUM.**

Propter modernas in Alsatia-Lorena et rerum et locorum conversiones, exploratum est, necessariam continuoque opportunam ecclesiasticorum quoque negotiorum gestionem multis obnoxiam esse difficultibus non sine illorum Christisdelium etiam in spiritualibus iactura et detrimiento. Enimvero ad eiusmodi incommoda amovenda, nec non ad expeditiorem Dioecesium administrationem procurandam visum est in Domino convenientius praestare, ac etiam oportere; ut qua conserta modo reperiuntur confinia inter Gallicam et Germanicam Ditionem (iuxta Conventionem Francofortiensem iam inde ab anno 1871 initam sub die decima Maii) illa quae vicissim intersita et quodammodo commixta sunt dioecesana territoria, in praesentiarum accommodatius circumscribantur, et qua interest pro bono communis dismembrentur; ut porro dismemberationes eiusmodi

commodius atque utilius finitimi incorporentur Dioecesibus.

Quocirca nuper contigit, ut Gallicae Nationis Gubernium devotas offerri curaverit postulationes SSmo Dño Nostro Pio huius nominis IX Pontifici Maximo, implorandi gratia, ut huiuscemodi negotium auctoritate Apostolica consiciatur, atque ad optatum exitum provide feliciterque perducatur.

Idcirco Beatitudo Sua, his atque aliis, quae accurate animadvertenda erant, magni ponderis causis, earumque momentis matura deliberatione perpensis, quam libenter dignata est praenuntiatas ipsius Gallici Gubernii postulationes enixaque vota benigno prosequi favore. Ideo nimur ex certa scientia motuque veluti proprio deliberavit voluitque omnia et singula, quae sequuntur, in decretis mandare, Apostolicaque Sua Auctoritate inviolabiliter sancire.

I.

Ante omnia, sicuti par est, tum debitae regularitatis tum indubiae validitatis gratia, ut cumulatum hoc Dioecesium opportune circumscribendarum negotium, ad commodiorem earum quoque in spiritualibus administrationem salutariter peragendam, consiciatur, id utique in comperto sit, quod Sanctitiae Sua minime dubitaverit vel rationabiliter praesumere, vel de Suae Apostolicae potestatis plenitudine, quatenus opus fuerit, omnino supplere consensum omnium et singulorum interesse habentium, vel quomodolibet habere praesumentium super Dioecesibus, quae modo circumscribendae sunt.

II.

Enimvero, uti praestat, generatim declaratum et statutum esto, quod cuncta loca, seu Paroeciae, ipsarumque territoria, quae singillatim, ut infra, eximenda sunt ab ordinaria suorum Antistitum iurisdictione, ut ab eorum Dioecesibus dismembrentur, aliisque finitimiis nunc accommodatiis incorporentur; ea porro singula censeantur et revera sint tum exempta, tum a pristinis Dioecesibus dismembrata, tum denique aliis mox designandis Dioecesibus incorporata: una scilicet cum omnibus et singulis respective attinentibus locis, incolis, et quibuslibet Ecclesiis earumque Beneficiis, et piis cuiuscumque generis Institutis; comprehensis etiam cuiusque Ordinis Coenobiis et Monasteriis, adeoque omnibus respective pertinentibus bonis, et accessoriis de iure, deque more concomitantibus.

III.

Ita igitur ab ordinaria iurisdictione atque administratione R. P. D. Pauli Georgii Mariae Dupont des Loges, hodierni Episcopi Metensis, penitus eximantur, atque a sua Dioecesi dismembrentur, alterique Nanceyensi et Tullensi actutum incorporentur haec, quae sequuntur loca seu Paroeciae: videlicet Biey, Anoux etc. (*sequuntur nomina locorum*).

IV.

Itidem ab ordinaria iurisdictione atque administratione R. P. D. Josephi Alfredi Foulon, hodierni Episcopi Nanceyensis et Tullensis, eximantur, a

suaque separantur Dioecesi, ac protinus adiudicentur Dioecesi Metensi haec quae sequuntur loca seu Paroeciae: videlicet Albestroff, Altroff etc. (*sequuntur nomina locorum*).

Sed enim ab eadem Nanceyensi Dioecesi praeterea eximatur, et secernatur ea pars non habitata territorii pertinentis ad Paroeciam nuncupatam *Raon lès leau*; protinusque incorporetur Dioecesi Argentinensi seu Strasburgensi, quatenus nempe determinanda erit ab Apostolico Exequutore inferius deputando.

V.

Itidem ab ordinaria iurisdictione atque administratione R. P. D. Ludovici Mariae Iosephi Caverot, hodierni Episcopi Ecclesiae Sancti Deodati, eximantur eiusque a Dioecesi disiungantur, tum autem adiificantur Dioecesi Argentinensi seu Strasburgensi haee quae sequuntur loca seu Paroeciae; videlicet Saales, Bourgbruche etc. (*sequuntur nomina locorum*).

VI.

Itidem ab ordinaria iurisdictione atque administratione R. P. D. Andreae Racess, hodierni Episcopi Argentinensis seu Strasburgensis, eximantur, eodemque tempore ab illius Dioecesi retrahantur, et Bisuntinae Archidioecesi, ad quam ante annum millesimum octingentesimum secundum pertinebant, rursum addicantur haec, quae sequuntur, loca seu paroeciae: videlicet Belfort, Beauvillars, etc. (*sequuntur nomina locorum*).

VII.

Quibus ita dispositis et constitutis, voluit Sanctitas Sua in Decretis expresse cavere atque mandare, ut quisque Dioecesum, uti desuper auctarum, Antistes libere planeque valeat, immoque debeat ordinariam super iis jurisdictionem episcopalem, et pastoralem curam salutariter exercere; iisdem scilicet observatis et adhibitis legibus, modis, usibus, favoribus, indultis, honoribus, oneribus, et quibuscumque aliis, quae pro primaevis cuiusque ex illis Dioecesibus subditis, locis et rebus quomodolibet et quandocumque fuerint hactenus adhibita, vel deinceps legitime adhibenda, iis verumtamen specialiter reservatis, quae videlicet peculiare seu personale praeseferant indultum.

VIII.

Verum e converso singuli etiam Dioecesani ut supra noviter aggregandi teneantur aequa ac ceteri primaevae originis Dioecesani pari ratione parique modo debitam suo cuique suffecto Antistiti reverentiam et observantiam praestare; atque adeo similiiter erga illius quoque Curiam et Cancellariam animo aequo libeatique consuetam quamcumque officium et munium obire satisfactionem.

IX.

Porro ubi haec praesignatarum Dioecesium dismembratio et incorporatio confecta fuerit, curandum esto, ut omnia tunc instrumenta et quaelibet documenta, speciatim respicientia singularum uti

supra dismembrandarum alibique incorporandarum Paroeciarum personas, bona, res, et quaeque iura, diligenter inquirantur et secernantur a respectivis Cancellariis uniuscuiusque Episcopatus, cui eadem Paroeciae hactenus extiterunt addictae; indeque profecto deferantur ad eas respectivas Cancellarias uniuscuiusque Episcopatus, cuius favore decreta est ut supra moderna incorporatio atque adiudicatio: praestat enim ut ea quaeque hiuscemodi documenta in unaquaque respective subrogata Cancellaria episcopalii congerantur, et ad quamcumque opportunitatem probabiliter superventuram fideliter custodiantur.

X.

Enimvero hisce omnibus ita dispositis, constitutis atque sancitis, idem Summus Pontifex, contrariis quibuscumque speciali quamvis mentione dignis minime obstantibus, vel eis, ad hoc dumtaxat negotium, illata derogatione, maluit declarare atque cavere, ne quis unquam audeat sive obreptionis sive subreptionis sive demum alterius cuiuscumque speciei vitio notare, ullatenusque impugnare, quae in hoc Decreto exposita et mandata sunt.

XI.

In huiusmodi autem Decreti Exequutorem dignatus est deputare in primis R. P. D. Petrum Franciscum Meglia Damascenum Archiepiscopum et Apostolicum Nuntium penes Gallicum Gubernium; sed enim super iis tantummodo quae spectant ad singulas dismemberationes consequentesque incorporationes uti supra designatorum locorum et Paroe-

ciarum hactenus addictarum Archidioecesi Bisuntinæ, nec non binis Dioecesibus S. Deodati et Nancceyensi seu etiam Tullensi. Subinde maluit deputare hodiernum Episcopum Ecclesiae Argentinensis seu Strasburgensis, qua nempe pertinet dumtaxat ad respectivam dismembrationem posteramque incorporationem locorum et paroeciarum hodieum coniunctarum Dioecesi Metensi, uti supra circumscribendae; modernum autem Episcopum Ecclesiae Metensis R. P. D. Paulum Georgium Mariam Dupont des Loges, qua nempe solummodo interest ad praesignatam dismembrationem et subsequuturam incorporationem locorum et Paroeciarum hactenus addictarum Dioecesi Argentinensi seu Strasburgensi.

XII.

Harum quidem unicuique Delegato censuit veniam facere atque adeo impertire facultatem subdelegandi ad hoc persicendum negotium, aliam quoque personam, quae utique probitate atque idoneitate sit praedita et in ecclesiastica dignitate iam constituta.

XIII.

Unicuique insuper Delegato, vel eorum cuique Subdelegato Summus idem Pontifex impertitus est omnes et singulas quascunque sive necessarias sive opportunas facultates, ut ipsi Delegati eorumque Subdelegati singulatim, qua sua interest valeant atque satagant ea quaeque inquirere, declarare, ordinare, facere, statuere, ac etiam super qualibet quaestione,

si qua forsan inciderit, definitive absque ulla appellatione decernere, quae comperiantur in Domino expedire, ut hoc tam magni ponderis negotium ad optatum exitum feliciter salubriterque perducatur.

XIV.

Enimvero singulis ipsis deputatis Delegatis, itidemque singulis eorum Subdelegatis, si fuerint adsciti, expressam injungi voluit obligationem mittendi ad hanc Sanctam Sedem Apostolicam tres intra menses ab expleta exequutione huiuscemodii summarii Decreti (uti praesertim, perinde valituri ac si esset in Literis Apostolicis sub plumbō redactum) exemplar authentica forma exaratum omnium quorumcumque decretorum, quae ad universum hoc ipsum negotium conficiendum emitenda fuerint.

XV.

Ut haec itaque omnia ad maiorem Dei gloriam et eorum Christifidelium spirituale praesertim bonum et commodum queant expeditius exequutioni mandari, iussit huiusmodi Decretum quamprimum confici atque promulgari; sed enim ad perpetuam rei memoriam et observantiam, originaliter inter acta huiusmet S. Congregationis de more, uti par est, custodiri.

Datum Romae hac die decima mensis Iulii Anno reparatae hominum salutis millesimo octingentesimo septuagesimo quarto.

Pro R. P. D. Antici MATTEI.

S. Congreg. Consistorialis Secret.

Flavius Cordelli Substitutus.

Loco  Signi.

DECRETVM

S. CONGREGATIONIS CONCILII.

Occasione Synodi Dioecesanae . . . nuperrime habitae ad hanc S. Congregationem nonnullae pervernerunt querimoniae praesertim super pluralitate electionum tam Iudicum, quam Examinatorum Synodalium. Et sane a Concilio Tridentino Sess. 25. cap. 10. statutum fuit in singulis Synodis Dioecesanis *aliquot personas* aptas ab Episcopo esse designandas, quibus causae ecclesiasticae, ac spirituales, atque ad forum ecclesiasticum pertinentes in partibus delegandae committantur, ita ut quaeque Dioecesis *quatuor saltem*, ac etiam plures habeat probatas et qualificatas personas, quibus huiusmodi causae delegari possint; quam Tridentini dispositio nem latius explicat ac illustrat Benedictus XIV. in suis Apostolicis Literis, quarum initium *Quamvis*, diei 26. Augusti anni 1741., ac etiam in suo aureo opere *de Synodo Dioecesana lib. 4. cap. 5.* Idem dicendum de Examinatoribus Synodalibus: nam Tridentinum Concilium Sess. 24. cap. 18. decrevit, ut in Dioecesana Synodo *ad minus sex* proponantur Examinatores, qui Synodo satisfaciant et ab ea

probentur. Ex tali autem loquendi modo et plures quam sex designari posse, et ut plures proponantur, se exoptare satis aperte Tridentinum innuit ceu merito observat Benedictus XIV in suo opere *de Syn. Dioec. lib. 4. cap. 7. num. 3.* post Barbosam *in collect. ad cap. 17. Sess. 24. n. 85.*, ubi tamen a S. Congregatione Concilii decisum refertur *non esse ultra viginti proponendos, fortasse, prosequitur Pontifex, ob periculum, ne nimium aucto eorumdem numero, minus diligens sit personarum, quae proponuntur, delectus.*

Haec Emī Patres huius S. Congregationis matura deliberatione perpendentes in eam per praesens Decretum venerunt sententiam, ut a Rño Archiepiscopo cohibeatur numerus Iudicum et Examinatorum Synodalium, ita tamen ut, hoc auctorante Sacro Ordine, ii tantummodo habeantur ac tales sint, qui sequuntur, nimirum.

Iudices Synodales Novem.

Examinatores Synodales Viginti.

Datum Romae ex Secretaria S. Congregationis Concilii hac die 15. Septembris 1874.

P. CARD. CATERINI Praef.

P. Archiepiscopus Sardianus Secr.

Loco ✠ Signi.

ALLOCVTIO

HABITA DIE XXI. DECEMBRIS MDCCCLXXIV.

AD S. R. E. CARDINALES IN AEDIBVS VATICANIS.

—

VENERABILES FRATRES

Conspicientes Nos quo acerbitatis et gravitatis tribulationes Ecclesiae Dei in dies progrediantur, eo adigi sentimus, ut lacrimis potius, quam verbis super tanta veritatis et iustitiae oppugnatione, super calamitatibus humanae societatis, super coecitate improborum uti debeamus. Impietas enim insano libertatis spiritu instincta et arcto coniuncta foedere late dominatur, quae consociatos habens consiliis suis schismaticos, haereticos et insideles, consociatam malitiae suae potestatem, violentiam et dolos, aet spe et metu obnoxias sibi hominum mentes efficiens eo tendit, ut, Catholica Religione si id posset eversa, vota expleat regni sui constituendi, regni scilicet ethnicae corruptionis, a qua Christus Dominus humanum genus eruit, et transtulit in Dei lumen et regnum. Sub hac inimicorum Dei conspiratione graviter omnino gemit Catholica Ec-

clesia; nec opus est ut luctuosam eius conditionem
 in Germanico Imperio, in Helvetia, in Americae
 centralis et meridionalis regionibus Vobis com-
 moremus, cum tot eius aerumnarum consciī sitis,
 et doloris etiam Nostri consortes. Verum acturi ho-
 dierna die cum Vobis de Patriarchae Antiocheni
 Syrorum confirmatione, facere non possumus, Ve-
 nerabiles Fratres, quin intimo moeroris sensu de-
 ploremus acerbam eam persecutionem, qua in Tur-
 cico Imperio Catholici Armenii premuntur. Ibi enim
 legitimo Armeniorum Ciliciae Patriarcha indigne ex-
 pulso, eos ex ecclesiasticis et laicis publica potestas
 tamquam catholicos habere praesumit, qui Nostrae
 Auctoritati rebelles, et debitam obedientiam pree-
 dicto Patriarchae detrectantes, ovile Christi deser-
 ruerunt, et ab unitate catholica misere defecerunt.
 Iis publica protectio attributa est; veri autem Chri-
 sti-fideles, qui pro avita religione servanda adversa
 quaeque magna virtute sustinent, Neo-schismatico-
 rum odiis et furori permittuntur, eorum bona et
 Ecclesiae militari manu, Neo-schismaticis ducibus
 et actoribus, violenter pluribus in locis occupa-
 tae fuere, ipsique in privatorum aedes ad sacra
 officia et mysteria convenire compulsi sunt. Nec
 eos defendunt illa ipsa huius saeculi placita, quo-
 rum vi dum conscientiae libertas proclamatur, li-
 berum iis esse deberet suas habere ecclesias, suam
 profiteri fidem, suis adhaerere Pastoribus, nec de-
 fendunt solemnes conventiones inter potentes prin-
 cipes initae, quibus, praeter cetera quae in illis
 acta fuere, catholicorum quoque in Othomanico Im-
 perio degentium libertati, securitali, ac possessioni-

bus plene consultum fuit. Ubi nunc datae fidei et acceptae sanctitas? Ubi eam tuendi et oppressos sublevandi studium in iis, qui vocem attollere et possent et deberent?

Haec mala recensentes, non possumus, Venerabiles Fratres, non intimo dolore cruciari, videntes ex una parte quantum bellum impii et infideles calida impietatis dissimulatione moverint contra Deum et contra divinum opus, quod Ipse fundavit in terris, quod suo spiritu regit, quod eius promissa tueruntur; ex altera autem parte non modo nullos tam nefariae coniurationi obiices opponi, sed etiam adiumenta ac incitamenta addi, nec cogitari quod Ecclesiae causa et iuribus oppressis, caetera humana iura et civilis societatis tranquillitas incolumis esse non possit.

At in tantae tempestatis fluctibus omnis fiducia Nostra, Venerabiles Fratres, firmiter in Deo perseveret. Causa enīa quam tuemur, Dei causa est, et licet a Divino Magistro pressuræ nobis in hoc mundo praenuntiatae fuerint, idem tamen in se speantes non deserit, seque nobiscum usque ad consummationem saeculi futurum esse promisit. Nonne enim divinae eius gratiae virtus fuit, quae usque ad hanc diem in tanto certamine, tum Venerabiles Fratres Episcopos, tum Sacerdotes et Fideles in Germania, in Helvetia, in Orientis regionibus, in Americae plagis ita sustentavit, ut admirabilia exempla constantiae, zeli, fidei, invictae patientiae et virtutis magna cum gloria religionis ediderint? Deo itaque clementissimo gratias habeamus, qui Ecclesiae suae in tantis tribulationibus suo praesidio

adest et contulit; ad Ipsum deinde clamemus, tum fervidis precibus, tum sancta vitae disciplina, ut Nos et omnem populum suum in praelio confortare perget, ut errantium mentes sua luce collustret et corda flectat, utque quemadmodum Redemptor Noster non in sua omnipotentia, sed in Nostra humilitate et infirmitate congressus fortem armatum vicit, ita Nos patientiae et iustitiae virtute adversas potestates vincamus. Si ita clamaverimus, dubitare non possumus, quin placatus nobis cito in sua benignitate respondeat, *salus tua ego sum.*

Nunc ut catholicae Orientalium Ecclesiae necessitatibus novi Syrorum Patriarchae Apostolica confirmatione consulamus, Vobis notum facimus, Venerabiles Fratres, quod e vivis erepto Ven. Fratre Ignatio Philippo Harcus, quem ab Episcopis Syris de more electum Nos ante octo annos Patriarcham confirmavimus et instituimus, Episcopi Syriaci ritus, alii per se, alii per procuratorem ad Ecclesiam S. Mariae Liberatricis, quae in Libano est, in Synodus convenientes, cui auctoritate Nostra prae- fuit Ven. Frater Dionysius Scelhot Syrorum Archiepiscopus Aleppensis, consuetis precibus praemissis, omnes uno animo per secreta suffragia praedictum Ven. Fratrem Dionysium Scelhot in Patriarcham Antiochenum Syrorum elegerunt, ac tum electus, tum electores de hac re ad Nos litteris datis Nos suppliciter obsecrarunt, ut auctoritate Nostra Apostolica hanc electionem confirmare, electumque sacri Pallii honore decorare vellemus. Rebus hisce omnibus a Nostra Congregatione Fidei Propagandae praeposita diligenter et accurato examine perpensis,

Nos eiusdem Congregationis consilium libentissime excipientes, praedictum Ven. Fratrem Dionysium Scelhot Patriarcham Antiochenum Syrorum renunciare, illique Pallium de Corpore B. Petri sumptum tribuere existimavimus, firma confisi spe, ipsum, Deo bene iuvante, Catholicae Syrorum Ecclesiae, tam acerbo tempore, zelo Religionis et salutis animarum, ac pastoralis munera partibus sancte implendis valido adiumento et praesidio futurum.

Quid Vobis videtur?

Auctoritate Omnipotentis Dei Sanctorumque Apostolorum Petri et Paulli ac Nostra confirmamus et approbamus electionem seu postulationem a Venerabilibus Fratribus Episcopis Syriae ritus factam de persona Ven. Fratris Dionysii Scelhot Patriarchae, quem absolvimus a vinculo, quo Aleppensi Ecclesiae obstringitur, ac transferimus ad Patriarchalem Ecclesiam Antiochenam Syrorum, eumque praesicimus in Patriarcham et Pastorem eiusdem Ecclesiae, prout in Decreto et Sechedula Consistorialibus exprimetur, contrariis quibuscumque non obstantibus.

**In Nomine Patris  et Filii  et Spiritus  Sancti.
Amen.**

EPISTOLA ENCYCLICA

AD OMNES PATRIARCHAS PRIMATES ARCHEPISCOPOS
EPISCOPOS ALIOSQUE LOCORUM ORDINARIOS
GRATIAM ET COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA SEDE HABENTES
ET AD CHRISTIFIDELES UNIVERSOS.

PIVS PP. IX.

VENERABILES FRATRES ET DILECTI FILII

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Gravibus Ecclesiae et huius saeculi calamitatibus ac divini praesidii implorandi necessitate permoti, nunquam Nos Pontificatus Nostri tempore excitare praetermissimus christianum populum, ut Dei Maiestatem placare et caelestem Clementiam sanctis vitae moribus, poenitentiae operibus, et piis suppliciorum officiis promereri adaepteretur. In hunc finem pluries spirituales indulgentiarum thesauros Apostolica liberalitate Christifidelibus reseravimus, ut inde ad veram poenitentiam incensi et per reconciliacionis sacramentum a peccatorum maculis expiati ad thronum gratiac fidentius accederent, ac digni fierent

ut eorum preces benigne a Deo exciperentur. Hoc autem uti alias, sic praesertim occasione Sacrosancti Oecumenici Vaticani Concilii praestandum censuimus, ut gravissimum opus ad Ecclesiae universae utilitatem institutum, totius pariter Ecclesiae precibus apud Deum adiuvaretur, ac suspensa licet ob temporum calamitates eiusdem Concilii celebrazione, Indulgentiam tamen in forma Iubilaei consequendam ea occasione promulgatam, in sua vi, firmitate, et vigore manere, uti manet adhuc, ad populi fidelis bonum ediximus et declaravimus. Verum procedente misericordia temporum cursu, adest iam annus septuagesimus quintus supra millesimum octingentesimum, annus nempe qui sacrum illud temporis spatium signat, quod sancta maiorum nostrorum consuetudo, et Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum instituta universalis Iubilaei solemnitati celebranda consecrarunt. Quanta Iubilaei annus, ubi tranquilla Ecclesiae tempora illum rite celebrari annuerunt, veneratione et religione sit cultus vetera ac recentiora historiae monumenta testantur; habitus enim semper fuit uti annus salutaris expiationis totius christiani populi, uti annus redemptionis et gratiae, remissionis et indulgentiae, quo ad hanc Almam Urbem Nostram et Petri Sedem ex toto orbe concurrebatur, et fidelibus universis ad pietatis officia excitatis cumulatissima quaeque reconciliationis et gratiae praesidia in animarum salutem offerebantur. Quam piam sanctamque solemnitatem hoc ipsum nostrum saeculum vidit, cum nempe Leone XII fel. record. Praedecessore Nostro Iubilacum anno 1825 indicente, tanto christiani

populi fervore hoc beneficium exceptum fuit, ut idem Pontifex perpetuum in hanc Urbem peregrinorum per totum annum concursum adfuisse, et religionis, pietatis, fidei, caritatis, omniumque virtutum splendorem in ea mirifice eluxisse gratulari potuerit. Utinam ea nunc Nostra et civilium ac sacerdarum rerum conditio esset, ut quam Iubilaei maximi solemnitatem anno huius saeculi 1850 occurrentem, propter luctuosam temporum rationem Nos omittere debuimus, nunc saltem feliciter celebrare possemus iuxta veterem illum ritum et morem, quem maiores nostri servare consueverunt! At, Deo sic permitten-te, non modo non sublatae sed auctae magis in dies sunt magnae illae difficultates, quae tunc temporis Nos ab indicendo Iubilaeo prohibuerunt. Verumtamen reputantes Nos animo tot mala quae Ecclesiam affligunt, tot conatus hostium eius ad Christi fidem ex animis revellendam, ad sanam doctrinam corrumpendam et impietatis virus propagandum conversos, tot scandala quae in Christo credentibus ubique obiiciuntur, corruptelam morum late manantem, ac turpem divinorum humanorumque iurium eversionem tam late diffusam tot secundam ruinis, quae ad ipsum recti sensus in hominum animis labefactandum spectat; ac considerantes in tanta congerie malorum, maiori etiam Nobis pro Apostolico Nostro munere curae esse debere, ut fides, religio ac pietas muniatur ac vigeat, ut preceum spiritus late soveatur et augeatur, ut lapsi ad cordis poenitentiam et morum emendationem excitentur, ut peccata, quae iram Dei meruerunt, sanctis operibus redimantur, quos ad fructus maximi Iubilaei cele-

bratio praecipue dirigitur ; pati Nos non debere putavimus, ut hoc salutari beneficio, servata ea forma, quam temporum conditio sinit, christianus populus hac occasione destitueretur, ut inde confortatus spiritu in viis iustitiae in dies alacrior incedat, et expiatus culpis facilius ac uberior divinam propitiationem et veniam assequatur. Excipiat igitur universa Christi militans Ecclesia voces Nostras, quibus ad eius exaltationem, ad christiani populi sanctificationem et ad Dei gloriam universale maximumque Iubilaeum integro anno 1875 proxime insequenti duraturum indicimus annunciamus et promulgamus : cuius Iubilaei causa et intuitu superius memoratam indulgentiam occasione Vaticani Concilii in forma Iubilaei concessam, ad beneplacitum Nostrum et huius Apostolicae Sedis suspendentes ac suspensam declarantes, caelestem illum thesaurum latissime recludimus, quem ex Christi Domini eiusque Virginis Matris omniumque Sanctorum meritis passionibus ac virtutibus comparatum, Auctor salutis humanae dispensationi Nostraë concredidit.

Itaque Dei misericordia et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, ex supra ligandi atque solvendi, quam Nobis Dominus, licet immeritis, contulit potestate, omnibus et singulis Christifidelibus, tum in alma Urbe Nostra degentibus, vel ad eam advenientibus, tum extra Urbem praedictam in quacumque mundi parte existentibus, et in Apostolicae Sedis gratia et obedientia manentibus, vere poenitentibus et confessis et sacra Communione refectis, quorum primi BB. Petri et Pauli nec non S. Ioannis Lateranensis et S. Mariae

Maioris de Urbe Basilicas semel saltem in die per quindecim continuos aut interpolatos dies sive naturales sive etiam ecclesiasticos, nimirum a primis vesperis unius diei usque ad integrum ipsius subsequentis diei vespertinum crepusculum computandos, alteri autem Ecclesiam ipsam Cathedralem seu maiorem, aliasque tres eiusdem Civitatis aut loci sive in illius suburbii existentes ab Ordinariis locorum vel eorum Vicariis aliisque de ipsorum mandato, postquam ad illorum notitiam hae Nostrae litterae pervenerint, designandas, semel pariter in die per quindecim continuos aut interpolatos dies, ut supra, devote visitaverint, ibique pro Catholicae Ecclesiae et huius Apostolicae Sedis prosperitate et exaltatione, pro extirpatione haeresum, omniumque errantium conversione, pro totius populi Christiani pace et unitate ac iuxta mentem Nostram pias ad Deum preces effuderint, ut plenissimam anni Iubilaei omnium peccatorum suorum indulgentiam, remissionem et veniam, annuo temporis spatio superius memorato semel consequantur, misericorditer in Domino concedimus et impertimus, annuentes, etiam ut haec indulgentia animabus quae Deo in caritate coniunctae ex hac vita migraverint, per modum suffragii applicari possit ac valeat.

Navigantes vero et iter agentes, ut, ubi ad sua domicilia seu alio ad certam stationem se receperint, suprascriptis peractis, et visitata totidem vicibus Ecclesia Cathedrali vel maiori, aut Parochiali loci eorum domicilii seu stationis hucusmodi, eamdem indulgentiam consequi possint et valeant. Nec non predictis locorum Ordinariis, ut cum Moniali-

bus, Oblatis, aliisque puellis aut mulieribus sive in Monasteriorum clausura, sive in aliis religiosis aut piis domibus et communitatibus vitam ducentibus, Anachoretis quoque et Eremitis, ac aliis quibuscumque tam laicis, quam ecclesiasticis personis saecularibus in carcere, aut captivitate existentibus, vel aliqua corporis infirmitate, seu alio quoque impedimento detentis, quominus supra expressas visitationes exequi possint, super praescriptis huiusmodi visitationibus tantummodo; cum pueris autem, qui nondum ad primam Communionem admissi sint, etiam super Communione huiusmodi dispensare, ac illis omnibus, et singulis sive per se ipsos, sive per eorum, earumque regulares Praelatos aut Superiores, vel per prudentes Confessarios alia pietatis, charitatis aut religionis opera in locum visitationum huiusmodi seu respective in locum sacramentalis Communionis praedictae ab ipsis adimplenda prescribere; atque etiam Capitulis et Congregationibus tam saecularium, quam regularium, sodalitatibus, confraternitatibus, universitatibus, seu collegiis quibuscumque Ecclesias huiusmodi processionaliter visitantibus, easdem visitationes ad minorem numerum pro suo prudenti arbitrio reducere possint ac valeant, earumdem tenore praesentium concedimus pariter et indulgemus.

Insuper iisdem Monialibus, earumque novitiis, ut sibi ad hunc effectum Confessarium quemcumque ad excipiendas Monialium confessiones ab actuali Ordinario loci, in quo earum monasteria sunt constituta, approbatum; caeteris autem omnibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus tam laicis quam

ecclesiasticis sacerdotibus, et cuiusvis ordinis, congregationis, et instituti etiam specialiter nominandi regularibus licentiam concedimus et facultatem, ut sibi ad eumdem effectum eligere possint quemcumque Presbyterum Confessarium tam saecularem, quam cuiusvis etiam diversi ordinis, et instituti regularem ab actualibus pariter Ordinariis, in quorum civitatibus, dioecesibus, et territoriis confessiones huiusmodi excipiendae erunt, ad personarum saecularium confessiones audiendas approbatum, qui intra dictum anni spatium illas, et illos, qui scilicet praesens Jubilaeum consequi sincere et serio statuerint, atque ex hoc animo ipsum lucrandi, et reliqua opera ad id lucrandum necessaria adimplendi ad confessionem apud ipsos peragendam accedant, hac vice, et in foro conscientiae dumtaxat ab excommunicationis, suspensionis, et aliis Ecclesiasticis sententiis, et censuris a iure vel ab homine quavis de causa latis seu inflictis, etiam Ordinariis locorum et Nobis seu Sedi Apostolicae, etiam in casibus cuicunque, ac Summo Pontifici, et Sedi Apostolicae speciali licet forma reservatis, et qui alias in concessione quantumvis ampla non intelligerentur concessi, nec non ab omnibus peccatis, et excessibus quantumcumque gravibus et enormibus, etiam iisdem Ordinariis, ac Nobis et Sedi Apostolicae, ut praefertur, reservatis, iniuncta ipsis poenitentia salutari, aliisque de iure iniungendis absolvere; nec non vota quaecumque etiam iurata ac Sedi Apostolicae reservata (castitatis, religionis, et obligationis, quae a tertio acceptata fuerint, seu in quibus agatur de praeiudicio tertii semper exceptis, nec non penalibus, quae

praeservativa a peccato nuncupantur, nisi commutatio futura iudicetur eiusmodi, ut non minus a peccato committendo refraenet, quam prior voti materia) in alia pia et salutaria opera commutare, et cum poenitentibus huiusmodi in sacris ordinibus constitutis etiam regularibus super occulta irregularitate ad exercitium eorumdem ordinum, et ad superiorum assecutionem ob censurarum violationem dumtaxat contracta dispensare possint et valeant, eadem auctoritate, et Apostolicae benignitatis amplitudine concedimus et indulgemus.

Non intaudimus autem per praesentes super aliqua alia irregularitate vel publica vel occulta, seu defectu, aut nota, aliave incapacitate, aut inhabilitate quoquomodo contractis dispensare, vel aliquam facultatem tribuere super praemissis dispensandi, seu habilitandi, et in pristinum statum restituendi etiam in foro conscientiae; neque etiam derogare Constitutioni cum opportunis declarationibus editae a fel. record. Benedicto XIV. Praedecessore Nostro incipien. *Sacramentum poenitentiae sub datom kalendis Junii anni Incarnationis Domini- cae 1741 Pontificatus sui anno primo.* Neque de- mpm easdem praesentes iis qui a Nobis et Apostolica Sede, vel ab aliquo Praelato, seu Iudice ecclesiastico nominati excommunicati, suspensi, interdicti, seu alias in sententias et censuras incidisse declarati, vel publice denunciati fuerint, nisi intra tempus anni praedicti satisfecerint, et cum partibus, ubi opus fuerit, concordaverint ullo modo suffragari posse, aut debere.

Caeterum si qui post inchoatum huius Iubilaei

consequendi animo praescriptorum operum implementum morte praeventi praesinitum visitationum numerum complere nequierint, Nos piae promptaeque illorum voluntati benigne favere cupientes, eosdem vere poenitentes, et confessos, ac sacra Communione refectos praedictae Indulgentiae et remissionis participes perinde sieri volumus, ac si praedictas Ecclesias diebus praescriptis reipsa visitassent. Si qui autem post obtentas vigore praesentium absolutiones a censuris, aut votorum commutationes, seu dispensationes praedictas, serium illud ac sincerum ad id alias requisitum propositum eiusdem Jubilaei lucrandi, ac proinde reliqua ad id lucrandum necessaria opera adimplendi mutaverint, licet propter id ipsum a peccati reatu immunes censari vix possint; nihilominus huiusmodi absolutiones, commutationes, et dispensationes ab ipsis cum praedicta dispositione obtentas in suo vigore persistere decernimus ac declaramus.

Praesentes quoque litteras per omnia validas et efficaces existere suosque plenarios effectus ubicunque per locorum Ordinarios publicatae et exequutioni demandatae fuerint, sortiri et obtainere, omnibusque Christifidelibus in Apostolicae Sedis gratia et obedientia manentibus in huiusmodi locis commorantibus, sive ad illa postmodum ex navigatione et itinere se recipientibus plenissime suffragari volumus, atque decernimus: non obstantibus de Indulgentiis non concedendis ad instar, aliquaque Apostolicis, et in universalibus, provincialibus, et synodalibus conciliis editis constitutionibus, ordinationibus, et generalibus seu specialibus absolutionum,

seu relaxationum, ac dispensationum reservationibus, nec non quorumcumque etiam Mendicantium, et Militarium ordinum, congregationum, et institutorum etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, legibus, usibus, et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, et litteris Apostolicis eisdem concessis, praesertim in quibus caveatur expresse, quod alicuius ordinis, congregationis, et instituti huiusmodi professores extra propriam religionem peccata sua confiteri prohibeantur. Quibus omnibus et singulis etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis specifica, expressa, et individua mentio facienda, vel alia exquisita forma ad id servanda foret, huiusmodi tenores pro insertis, et formas pro exactissime servatis habentes pro hac vice, et ad praemissorum effectum dumtaxat plenissime derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Dum vero pro Apostolico munere quo fungimur, et pro ea sollicitudine qua universum Christi gregem complecti debemus, salutarem hanc remissionis et gratiae consequendae opportunitatem proponimus, facere non possumus quin omnes Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcopos, aliasve Ordinarios locorum, Praelatos sive ordinariam localem iurisdictionem in defectu Episcoporum et Praelatorum huiusmodi legitime exercentes, gratiam et communionem Sedis Apostolicae habentes, per nomen Domini Nostri et omnium Pastorum Principis Iesu Christi enixe rogemus et obsecremus, ut populis fidei suae commissis tantum bonum annuo-

cient, summoque studio agant, ut siveles omnes per poenitentiam Deo reconciliati Iubilaei gratiam in animarum suarum lucrum utilitatemque convertant. Itaque vestrae imprimis curae erit, Venerabiles Fratres, ut implorata primum publicis precibus Divina Clementia ad hoc ut omnium mentes et corda sua luce et gratia perfundat, opportunis instructionibus et admonitionibus Christiana plebs ad percipiendum Iubilaei fructum dirigatur, atque accurate intelligat quae sit christiani Iubilaei ad animarum utilitatem ac lucrum vis et natura, in quo spirituali ratione ea bona per Christi Domini virtutem cumulatissime complentur, quae anno quolibet quinquagesimo apud Iudaicum Populum lex vetus nuncia futurorum invexerat; utque simul apte edoceatur de indulgentiarum vi, ac de iis omnibus, quae ad fructuosam peccatorum confessionem et ad Sacramentum Eucharistiae sancte percipiendum peragere debeat. Quoniam vero nedum exemplum, sed ministerii ecclesiastici opera omnino requiritur, ut in populo Dei optati sanctificationis fructus habeantur, vestrum Sacerdotum zelum, VV. Fratres, ad ministerium salutis hoc potissimum tempore alacriter exercendum inflamnare non omittite: atque ad communem bonum, ubi hoc fieri possit, plurimum conferet, si ipsi pietatis et religionis exemplo christiano populo praeeuntes, spiritualium exercitationum operae sanctae vocationis spiritum renovent, ut deinde utilius ac salutarius in suis muneribus explendis, et in sacris Missionibus apud populum habendis, statuto a Vobis ordine et ratione versentur. Cum porro tot sint hoc saeculo mala, quae reparentur, et

bona quae promoveantur, assumentes gladium spiritus, quod est verbum Dei, omnem curam impendite, ut populus vester ad detestandum immane crimen blasphemiae adducatur, quo nihil est tam sanctum quod hoc tempore non violetur, utque de diebus festis sancte colendis, de ieiunii et abstinentiae legibus ex Ecclesiae Dei praescripto servandis sua officia cognoscat et impleat, atque ita vitare possit poenas, quas harum rerum contemptus evocavit in terras. In tuenda Cleri disciplina, in recta Clericorum institutione curanda vestrum pariter studium ac zelus constanter advigilet, omniisque qua potestis ratione auxilium circumventae iuventuti afferre, quae in quanto discriminis sit posita, et quam gravi ruinae obnoxia, a Vobis non ignoratur. Hoc malis genus ita acerbum fuit Divini Ipsius Redemptoris cordi, ut in eius auctores ea verba protulerit « *quis quis scandalizaverit unum ex his pusillis credentibus in me, bonum est ei magis si circumdaretur mola asinaria in collo eius et in mare mitteretur.* » (1) Nihil autem magis dignum est sacri Iubilaei tempore, quam ut omnigenae caritatis opera impensius exerceantur: ac propterea vestri etiam zeli erit, Venerabiles Fratres, ut subveniatur pauperi, ut peccata eleemosynis redimantur, quarum tam multa bona in scripturis sacris recensentur: et quo latius caritatis fructus maneat ac stabilior evadat, opportunum admodum erit ut caritatis subsidia ad foienda vel excitanda pia illa instituta conferantur, quae utilitati animarum et corporum plurimum conducere hoc tempore existimantur. Si ad haec bona

(1) Marcus 9. 41.

assequenda omnium vestrum mentes et studia consenserint, fieri non potest, quin Regnum Christi et iustitia eius magna incrementa suscipiat, et hoc tempore acceptabili his diebus salutis magnam supernorum munerum copiam super filios dilectionis clementia caelestis effundat.

Ad Vos denique Catholicae Ecclesiae Filii universi sermonem nostrum convertimus, omnesque et singulos paterno affectu cohortamur, ut hac Iubilaei veniae assequendae occasione ita utamini, quemadmodum sincerum salutis vestræ studium a vobis exposeit. Si unquam alias nunc certe pernecessariam est, Filii dilectissimi, conscientiam emundare ab operibus mortuis, sacrificare sacrificia iustitiae, facere fructus dignos poenitentiae, et seminare in lacrimis ut cum exultatione metamus. Satis innuit divina Maiestas quid a nobis postulet, cum iamdiu ob pravitatem nostram sub increpatione eius, sub inspiratione spiritus irae suae laboremus. Iamvero solent homines quotiescumque necessitatem arduam nimis patiuntur, ad proximas gentes auxilii causa dessinare legatos. Nos quod est melius legationem ad Deum destinemus; ab Ipso imploremus auxilia, ad Ipsum nos corde, orationibus, ieuniis et eleemosynis conferamus. Nam quanto Deo viciniores fuerimus, tanto adversarii nostri a nobis longius repellentur (1). Sed vos praecipue audite Apostolicam vocem, pro Christo enim legatione fungimur, vos qui laboratis et onerati estis, et a semita salutis errantes sub iugo pravarum cupiditatum et diabolicae servitutis urgetimi. Ne vos divicias bonitatis,

(1) S. Maximus Taurinen. Hom. XCI.

patientiae et longanimitatis Dei contemnatis; et dum tam ampla, tam facilis veniae consequendae copia paratur vobis, nolite contumacia vestra inexcusabiles vos facere apud Divinum Iudicem, et thesaurizare vobis iram in die irae et revelationis iusti iudicii Dei. Redite itaque preevaricatores ad cor, reconciliamini Deo; mundus transit et concupiscentia eius; abiicite opera tenebrarum, induimini arma lucis, desinite hostes esse animae vestrae, ut et tandem pacem in hoc saeculo, et in altero aeterna iustorum praemia concilietis. Haec sunt vota Nostra: haec a Clementissimo Domino postulare non cessabimus; atque omnibus catholicae Ecclesiae filiis, hac precum societate Nobiscum coniunctis, haec ipsa bona a Patre misericordiarum Nos cumulate assecuturos esse confidimus. Ad faustum interea et salutarem huius sancti Operis fructum sit auspex omnium gratiarum omniumque caelestium munerum Apostolica Benedictio, quam vobis omnibus, Venerabiles Fratres, et Vobis, Dilecti Filii, quotquot in Catholica Ecclesia censemini ex intimo corde de promptam peramanter in Domino impertimus.